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UZASADNIENIE 
 

do Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020” przyjętej  
uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego Nr III/47/1/2010 z dnia 17.02.2010 r. 

zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko oraz sposobie rozpatrzenia i zakresie uwzględnienia 

uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa. 

 

 
Podstawa prawna:  
- art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199 poz.1227 z późn. zm.) 
 

Zarząd Województwa Śląskiego Uchwałą Nr 222/135/III/2008 z dnia 12.02.2008 r. przystąpił 
do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000-2020. 
Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. 
U z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) Sejmik Województwa Śląskiego Uchwałą 
Nr III/21/9/2008 z dnia 20 lutego 2008 roku określił zasady, tryb i harmonogram opracowania 
strategii rozwoju województwa. 

Wstępne prace organizacyjne dotyczyły m.in. powołania Moderatora procesu aktualizacji oraz 
poszczególnych zespołów, tj.: Zespołu ds. Wdrażania i Monitoringu oraz Zespołu 
ds. Redakcji i Syntezy. Powołano również Komitet Sterujący ds. aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000-2020. 

W miesiącach kwietniu i maju 2008 r. Zarząd Województwa skierował do jednostek 
samorządu terytorialnego informację o rozpoczęciu prac nad aktualizacją Strategii oraz 
o możliwości zgłaszania uwag i propozycji z tym związanych. Kolejnym etapem było 
uzgodnienie z właściwymi organami zakresu i stopnia szczegółowości Prognozy 
oddziaływania na środowisko.  

W ramach prac nad aktualizacją dokumentu zorganizowano szereg spotkań o charakterze 
warsztatowym. Warsztaty poświęcone były m.in. sformułowaniu wizji rozwoju województwa 
i głównych obszarów rozwoju, a wypracowane wnioski zostały zaprezentowane na 
konferencji pn. „Forum Rozwoju Województwa Śląskiego”, zorganizowanej w celu 
zapewnienia szerokiemu gronu zainteresowanych możliwości zapoznania się z efektami 
prowadzonych prac i wzięcia udziału w dyskusji. 

W dalszej kolejności odbyły się następne prace warsztatowe, w tym: warsztaty związane 
z wypracowaniem diagnozy strategicznej województwa śląskiego oraz ustaleniem 
strategicznych przedsięwzięć dla rozwoju regionu. Etap prac warsztatowych zakończył się  
w sierpniu 2008 roku i na podstawie jego wyników przygotowano wstępną wersję Strategii 
Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”, która została zaprezentowana na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku Województwa 
Śląskiego. 
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W dniu 31 października 2008 roku zakończył się pierwszy etap konsultacji społecznych 
wstępnej wersji zaktualizowanej Strategii.  

W październiku 2008 roku Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego Nr III/23/2/2008 z dnia 
22 października 2008 r. zmieniono harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa Śląskiego na lata 2000-2020, w związku z trwającymi pracami nad 
opracowaniem dokumentów strategicznych na szczeblu ogólnopolskim.  

Po przeprowadzeniu licznych analiz i studiów, a także w oparciu o wyniki konsultacji 
wstępnej wersji zaktualizowanej Strategii, w lutym 2009 roku zorganizowano kolejny cykl 
warsztatów roboczych w obszarach: usługi publiczne, gospodarka i wiedza, nauka i kultura,  
w celu wypracowania ostatecznej listy przedsięwzięć strategicznych. Ostateczne wyniki tych 
prac przedstawiono na posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 
oraz Komitetu Sterującego ds. aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego.  

Zarząd Województwa Śląskiego Uchwałą Nr 823/258/III/2009 z dnia 14 kwietnia 2009 r. 
przyjął projekt Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”. Dokument 
projektu Strategii oraz Prognozę oddziaływania na środowisko skierowano do szerokich 
konsultacji.  

Proces konsultacji społecznych prowadzony był na podstawie zapisów art. 6 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. 
Nr 84 poz.712 z późn. zm.) oraz w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.). Przez cały 
okres konsultacji społecznych, tj. w okresie kwiecień – czerwiec 2009 r., projekt Strategii 
Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020” wraz z przygotowaną Prognozą 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii dostępny był na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego www.silesia-region.pl, w tym w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Odpowiednie ogłoszenia o procesie konsultacji opublikowano w prasie 
o zasięgu regionalnym i krajowym oraz umieszczono na stronie internetowej województwa 
śląskiego, a także na tablicy ogłoszeń. W ramach konsultacji skierowano również pisma do 
jednostek samorządu terytorialnego, środowisk gospodarczych, zawodowych i branżowych, 
Ministra Rozwoju Regionalnego, Wojewody Śląskiego, Komisji Wspólnej Rządu  
i Samorządu Terytorialnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, a także 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, z prośbą o uwagi i opinie do projektu 
Strategii. 

W ramach prowadzonych konsultacji zorganizowano również w dniu 8 czerwca 2009 roku 
Konferencję pn. „II Regionalne Forum Rozwoju Województwa Śląskiego”, w której udział 
wzięli przedstawiciele samorządów lokalnych, administracji rządowej oraz środowisk 
gospodarczych, naukowych, zawodowych i branżowych. W trakcie spotkania zaprezentowano 
projekt Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020" wraz z opracowaną do 
projektu Strategii Prognozą oddziaływania na środowisko. Celem konferencji było podjęcie 
szerokiej dyskusji na temat kierunków rozwoju województwa wskazanych w projekcie 
Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego. 
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Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego Nr III/41/3/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 roku 
dokonano kolejnej zmiany harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Śląskiego na lata 2000 – 2020, w związku z koniecznością zapewnienia zgodności Strategii 
Rozwoju Województwa z dokumentami krajowymi (w myśl zapisów ustawy o samorządzie 
województwa), w tym z opracowywaną przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Krajową 
Strategią Rozwoju Regionalnego.   

Wszelkie zgłoszone w trakcie trwania konsultacji, uwagi i wnioski zostały rozpatrzone przy 
opracowywaniu dokumentu Strategii. Pełna dokumentacja dotycząca zgłoszonych w procesie 
konsultacji uwag i wniosków, jak również sposobu w jaki zostały rozpatrzone i uwzględnione 
dostępna jest w Wydziale Planowania Strategicznego i Przestrzennego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, a także została dołączona w formie załącznika 
do niniejszego uzasadnienia (załącznik nr 1). Wszystkie te informacje są dostępne na stronie 
internetowej Samorządu Województwa Śląskiego (www.silesia-region.pl). W oparciu o 
wyniki konsultacji prowadzonych w regionie oraz uwzględniając zapisy projektu Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego przygotowano ostateczną wersję Strategii Rozwoju 
Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”. 
Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020” została przyjęta Uchwałą Sejmiku 
Województwa Śląskiego Nr III/47/1/2010 z dnia 17.02.2010 r. 
 
 
 
 
 
 


